CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI

CNPJ 78.844.834/0001-70

Avenida Maringá, 660 – CEP 87111-000 – Sarandi – Pr.

Fone: (44)-4009-1750

E-mail: compras@cms.pr.gov.br Site: www.cms.pr.gov.br

COMUNICADO Nº 01

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 008/2019/CMS

EDITAL PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 002/2019/CMS

OBJETO: FORMAÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO

DE PASSAGENS AÉREAS E TERRESTRES, A SEREM UTILIZADAS, SOB DEMANDA, PELA

CÂMARA MUNICIPAL DE SARANDI, POR UM PERIODO DE 12 (DOZE) MESES.

Assunto: EXIGÊNCIA DE REGISTRO EM CARTORIO DE ASSINATURA NO ATESTADO DE

CAPACIDADE TÉCNICA

1- Em relação a letra “a”, item 10.4.2, do Edital, que exige atestado de capacidade técnico-

operacional da licitante, conforme Anexo IX do Edital, informamos que não será exigida o

reconhecimento em cartório da assinatura do responsável pela Pessoa Jurídica emitente do atestado

de capacidade técnica-operacional, porém, o Pregoeiro poderá promover diligências destinadas a

apurar a veracidade das informações apresentadas.

2- Ficam mantidas as demais cláusulas do instrumento editalício.

Sarandi-PR, 04 de abril de 2019.

Atenciosamente,

JOÃO LEONARDO PINELLI MILHAN

Pregoeiro

Portaria nº 028/2019/CMS

mailto:compras@cms.pr.gov.br
http://www.cms.pr.gov.br/